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fastsætter Kommunalbestyrelsen Regler for, under hvilke Be- 
tingelser Beværtere og herbergerende maa holde Billard og 
Keglebane for Gæsterne. 홢 Politiet kan til enbver Tid give 
Tilladelse til Udskænkning af ikke stærke Drikke under aaben 
Himmel, dog ikke til dem, der have Ret til Beværtning eller 
Handel med stærke Drikke. 홢 Ved særlige Lejligheder, Fester, 
Møder, Markeder, Auktioner, Licitationer, i Anledning af 
Valg, Jernbaneanlæg o. lign., kan Politiet give Tilladelse til 
Beværtning udenfor de Lokaler, for hvilke Adkomst til Be- 
værtning er erhvervet. De nævnte LejlighedstiIladelser skulle, 
afset fra Tilladelsen til paa Landet at afholde Dans og der- 
under at beværte, fortrinsvis meddeles Jurisdiktionens Be- 
værtere, paa Landet ogsaa dens herbergerende. Dog maa Til- 
ladelse til Beværtning med Udskænkning af stærke Drikke 
ikke gives: 1) i de Kommuner, hvor der ifølge Kommune- 
afstemning ikke kan gives Bevilling til Udskænkning af stærke 
Drikke; 2) ved Auktioner og Licitationer (om Auktioners Af- 
holdelse i Beværtningslokaler, se ndfr.); 3) til Beværtere og 
herbergerende, der ifølge deres Næringsadkomst drive deres For- 
retning uden Udskænkning af stærke Drikke. Ved Fester og Mø- 
der maa Tilladelsen til Udskænkning af stærke Drikke kun gives 
efter indhentet Samtykke af den eller dem, som staa i Spidsen 
for Mødets eller Festens Afholdelse. Naar Fester, Bazarer 
o. lign. afholdes i veldædigt eller almennyttigt Øjemed, be- 
høver Tilladelsen til at udøve Beværtning ikke fortrinsvis at 
meddeles til Personer, der have Næringsadkomst til at drive 
Beværtning. I øvrigt kan Kommunalbestyrelsen for Med- 
delelse af de her nævnte Tilladelser fastsætte Vilkaar og give 
almindelige begrænsende Regler og saaledes blandt andet be- 
stemme, at Tilladelserne kun maa gives til Beværtning uden 
stærke Drikke eller uden Udskænkning af Brændevin. 

Kap. IV. Almindelige for Beværtning og Herbergeri i 
gældende Bestemmelser. 

Af disse Bestemmelser nævnes her følgende: Til en For- 
retnings Drift udkræves kun een Næringsadkomst, men Ad- 
komsthaveren skal altid være virkelig Indehaver af Forret- 

' ningen, selv om han optager Interessenter eller antager god- 
kendt Bestyrer. 홢 Ret til Beværtning og Herbergeri kan 
forenes. Endvidere kan Ret til at herbergere forenes med 
Vognmands- og Bagerinæring samt endvidere med Købmands- 
og Høkernæring, paa Landet dog kun for saa vidt Udskænk- 
nings- og Handelsretten har samme Udstrækning i Henseende 
til stærke Drikke, i Købstæderne kun for saa vidt Udskænk- 
ningen og Handelen indskrænker sig til ikke stærke Drikke. 
For saa vidt Beværtning med stærke Drikke er bleven forenet 


